
   
 

 

 

О  проведении учебных сборов с юношами 

10-х классов общеобразовательных  учре-

ждений Урмарского  района в 2021  году 

 

 

В соответствии с совместным приказом  Министра обороны Российской Федерации  

и Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 февраля 2010 года № 

96/134 «Об утверждении инструкции об организации обучения граждан Российской Феде-

рации  начальным знаниям в области  обороны и их  подготовки по основам военной служ-

бы в образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования,  образователь-

ных учреждениях начального  профессионального и среднего профессионального образо-

вания и учебных пунктах»,  распоряжением Кабинета Министров Чувашской Республики  

от 03.09.2020 года № 777-р  «Об утверждении  плана мероприятий по организации обуче-

ния граждан  начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной 

службы в Чувашской Республике на 2020-2021   учебный год» Администрация Урмарского  

района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Организовать подготовку и проведение  5-дневных учебных сборов с юношами 

10-х классов  общеобразовательных  организаций Урмарского  района  в период с 11 мая  

по 15 мая 2021 года централизовано на базе муниципального автономного  

общеобразовательного  учреждения «Урмарская средняя общеобразовательная школа  им. 

Г.Е. Егорова». 

2. Утвердить список юношей  для прохождения 5-дневных учебных сборов в период  

с 11 мая по 15 мая 2021 года. 

3. Общее руководство и организацию проведения учебных сборов возложить на 

управление образования и молодежной политики  администрации Урмарского  района.  

4. Управлению образования и молодежной политики  администрации Урмарского  

района: 

- согласовать с военным комиссариатом (Цивильского, Красноармейского, Козлов-

ского Урмарского районов Чувашской Республики)  В.В. Буклаковым  дату и время прове-

дения  учебных сборов и утвердить график проведения учебных сборов, расчет часов по 

предметам, учебно-тематический план проведения 5-дневных учебных сборов,  распорядок 

дня и расписание занятий; 

- определить руководящий и обучающийся состав, привлекаемый к учебным сборам; 

- обеспечить организацию проведения учебных сборов с соблюдением мербезопас-

ности; 

- осуществлять контроль и методическую организацию в ходе проведения учебных 

сборов.  

5. Финансирование 5-дневных учебных сборов  с юношами 10-х классов 

общеобразовательных учреждений Урмарского района провести по подпрограмме 

«Молодежь Урмарского района Чувашской Республики» муниципальной программы 

Урмарского района Чувашской Республики «Развитие образования в Урмарском районе 

Чувашской Республики», утвержденной постановлением администрации Урмарского 

района Чувашской Республики от 29.08.2019 № 653.  Оплату  за организацию  питания 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

29.04.2021     №  429 
                                                 п. Урмары 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН 

ВÃРМАР РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙÊ 

 

ЙЫШÃНУ 
 

29.04.2021    429 №  
Вâрмар  поселокê 



участников  5-дневный  учебных сборов  с юношами 10-х классов осуществляет МАОУ 

«Урмарская СОШ им. Г.Е. Егорова» за счет местного бюджета. 

6. Руководителям общеобразовательных учреждений среднего (полного) общего об-

разования Урмарского района обеспечить участие в проведении 5-дневных учебных сборов 

юношей 10-х классов, за исключением  имеющих освобождение от занятий по состоянию 

здоровья.  

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

управления образования и молодежной политики администрации Урмарского района Ива-

нову Надежду Васильевну. 

8. Информационному отделу администрации Урмарского района опубликовать 

настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном 

сайте Урмарского района  

 

 

 

Глава администрации  

Урмарского района                                                                                                   Д.Г. Иванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Иванова Надежда Васильевна 

8(835-44) 2-15-41 

 



 УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Урмарского района  Чувашской Республики 

от 29.04.2021 № 429 

 

 

Список  юношей  для прохождения 5-дневных учебных сборов в период  

с 11 мая по 15 мая 2021 года  

 

№п/п Ф.И.О. Общеобразовательное учреждение 

1 Васильев Андрей Геннадьевич МАОУ «Урмарская СОШ им.Г.Е.Егорова» 

2 Васильев Кирилл Алексеевич МАОУ «Урмарская СОШ им.Г.Е.Егорова» 

3 Васильев Михаил Иванович МАОУ «Урмарская СОШ им.Г.Е.Егорова» 

4 Васильева Егор Владимирович МАОУ «Урмарская СОШ им.Г.Е.Егорова» 

5 Григорьев Антон Владимирович МАОУ «Урмарская СОШ им.Г.Е.Егорова» 

6 Григорьев Владимир Николаевич МАОУ «Урмарская СОШ им.Г.Е.Егорова» 

7 Григорьев Иван Денисович МАОУ «Урмарская СОШ им.Г.Е.Егорова» 

8 Григорьев Юрий Васильевич МАОУ «Урмарская СОШ им.Г.Е.Егорова» 

9 Димитриев Николай Владимиро-

вич 

МАОУ «Урмарская СОШ им.Г.Е.Егорова» 

10 Димитриев Петр Алексеевич МАОУ «Урмарская СОШ им.Г.Е.Егорова» 

11 Егоров Антон Сергеевич МАОУ «Урмарская СОШ им.Г.Е.Егорова» 

12 Егоров Сергей Вячеславович МАОУ «Урмарская СОШ им.Г.Е.Егорова» 

13 Емельянов Владимир Вячеславо-

вич 

МАОУ «Урмарская СОШ им.Г.Е.Егорова» 

14 Иванов Георгий Владимирович МАОУ «Урмарская СОШ им.Г.Е.Егорова» 

15 Кораблёв Павел Андреевич МАОУ «Урмарская СОШ им.Г.Е.Егорова» 

16 Лаврентьев Роман Сергеевич МАОУ «Урмарская СОШ им.Г.Е.Егорова» 

17 Левин Виктор Валерьевич МАОУ «Урмарская СОШ им.Г.Е.Егорова» 

18 Михайлов Андрей Владимирович МАОУ «Урмарская СОШ им.Г.Е.Егорова» 

19 Мясников Андрей Эдуардович МАОУ «Урмарская СОШ им.Г.Е.Егорова» 

20 Николаев Даниил Владимирович МАОУ «Урмарская СОШ им.Г.Е.Егорова» 

21 Николаев Евгений Александро-

вич 

МАОУ «Урмарская СОШ им.Г.Е.Егорова» 

22 Николаев Павел Валерьевич МАОУ «Урмарская СОШ им.Г.Е.Егорова» 

23 Павлов Даниил Михайлович МАОУ «Урмарская СОШ им.Г.Е.Егорова» 

24 Савинов Антон Алексеевич МАОУ «Урмарская СОШ им.Г.Е.Егорова» 

25 Степанов Геннадий Александро-

вич 

МАОУ «Урмарская СОШ им.Г.Е.Егорова» 

26 Степанов Евгений Александро-

вич 

МАОУ «Урмарская СОШ им.Г.Е.Егорова» 

27 Степанов Максим Викторович МАОУ «Урмарская СОШ им.Г.Е.Егорова» 

28 Степанов Никита Александрович МАОУ «Урмарская СОШ им.Г.Е.Егорова» 

29 Тимофеев Дмитрий  Константи-

нович 

МАОУ «Урмарская СОШ им.Г.Е.Егорова» 

30 Тимофеев Никита Геннадьевич МАОУ «Урмарская СОШ им.Г.Е.Егорова» 

31 Титов Александр Николаевич МАОУ «Урмарская СОШ им.Г.Е.Егорова» 

32 Тихонов Александр Николаевич МАОУ «Урмарская СОШ им.Г.Е.Егорова» 

33 Филиппов Кирилл Геннадьевич МАОУ «Урмарская СОШ им.Г.Е.Егорова» 

34 Алексеев Николай Геннадьевич МАОУ «Большеяниковская СОШ» 

35 Васильев Александр Валерьевич МАОУ «Большеяниковская СОШ» 



36 Иванов Никита Андреевич МАОУ «Большеяниковская СОШ» 

37 Крылов Владимир Иванович МАОУ «Большеяниковская СОШ» 

38 Максимов Александр Юрьевич МАОУ «Большеяниковская СОШ» 

39 Петров Евгений Олегович МАОУ «Большеяниковская СОШ» 

40 Петров Никита Сергеевич МАОУ «Большеяниковская СОШ» 

41 Самигуллин Марат Рагизович МАОУ «Большеяниковская СОШ» 

42 Солодовников Никита Сергеевич МАОУ «Большеяниковская СОШ» 

43 Трофимов Александр Владими-

рович 

МАОУ «Большеяниковская СОШ» 

44 Туймуков Радий Раджаевич МАОУ «Большеяниковская СОШ» 

45 Федяков Рудольф Георгиевич МАОУ «Большеяниковская СОШ» 

46 Иванов Даниил Александрович МБОУ «Шоркистринская СОШ» 

47 Каланов Даниил Алексеевич МБОУ «Шоркистринская СОШ» 

48 Николаев Егор Александрович МБОУ «Шоркистринская СОШ» 

49 Степанов Дмитрий Сергеевич МБОУ «Шоркистринская СОШ» 

50 Филимонов Никита Павлович МБОУ «Шоркистринская СОШ» 

51 Яковлев Руслан Юрьевич МБОУ «Шоркистринская СОШ» 

52 Григорьев Дмитрий Валерьевич  МБОУ «Мусирминская СОШ» 

53 Григорьев Максим Альбертович МБОУ «Мусирминская СОШ» 

54 Николаев Илья Валерьевич МБОУ «Мусирминская СОШ» 

55 Фомин Федор Владимирович МБОУ «Мусирминская СОШ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


